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Grundlagen 
Prüfreihenfolge nach 
EN 13830 : 2003-09, Vorhang-
fassaden - Produktnorm 
 
Prüfnormen 
EN 12153 
EN 12155 
EN 12179 
 
Darstellung 

Verwendungshinweise  
Dieser Prüfbericht dient zum 
Nachweis der oben genannten  
Eigenschaften für Vorhangfassa-
den. 
Dieser Prüfbericht umfasst nicht 
alle in der Produktnorm aufge-
führten Leistungseigenschaften 
Der für Europa erforderliche 
Nachweis der SSG-Klebung nach 
ETAG 002 ist durch den vorlie-
genden Nachweis nicht abge-
deckt. 
Gültigkeit  
Die Daten und Ergebnisse be-
ziehen sich ausschließlich auf 
den geprüften und beschriebenen 
Probekörper. 
Diese Prüfung ermöglicht keine 
Aussage über weitere Leistungs- 
und qualitätsbestimmenden Ei-
genschaften der vorliegenden 
Konstruktion, insbesondere Witte-
rungs- und Alterungserscheinun-
gen wurden nicht berücksichtigt. 
Veröffentlichungshinweise 
Es gilt das ift-Merkblatt „Bedin-
gungen und Hinweise zur Benut-
zung von ift-Prüfdokumen-
tationen“.  
Das Deckblatt kann als Kurzfas-
sung verwendet werden. 

Inhalt 
Der Nachweis umfasst insgesamt 
33 Seiten 
1 Gegenstand  
2 Durchführung 
3 Einzelergebnisse 
Anlage 1 Bildreihe 
Anlage 2 Prüfprotokoll 
Anlage 3 Dokumentation und  

          Verarbeitungsrichtlinien
          für das System 

 

Auftraggeber ASAS Alüminyum San.ve Tic.A.S. 
Rüzgarli Bace, Asas is Merkezi 
 
34810 Kavacik-Beykoz ISTANBUL  
Türkei   

Produkt Pfosten-Riegel Fassade 

System R50 

Außenmaß (B x H) 3125 mm x 3110 mm 

Rahmenmaterial Aluminium 

Bemerkung: 

Der für Europa erforderliche Nachweis der SSG-
Klebung nach ETAG 002 ist durch den vorliegenden 
Nachweis nicht abgedeckt. 

  
Klassifizierung 

Prüfung Fassadenkonstruktion 

 
EN 12152 

Luftdurch-
lässigkeit A3 

 
EN 12154 

Schlag-
regendicht-

heit  
statisch 

R5 

 

EN 13116 

 
 

Wider-
stands-

fähigkeit bei 
Windlast 

Zulässige Last 
Druck: 1,30 kN/m² 
Sog: -1,00 kN/m² 

Erhöhte Last 
Druck: 1,95 kN/m² 
Sog: -1,50 kN/m² 

npd = no performance determined/ keine Leistungsbestimmung 
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